

Attention- *Nytt*

*Nyhetsbrev för dig
som är aktiv i Attention*

Nr 3 – 15 mars 2023

Sprid brevet till alla som är aktiva i er förening och ta upp det som ni berörs av på era möten!

Förbundsstämma 13 maj

Nästa förbundsstämma äger rum den 13 maj 2023, se bifogad dagordning. Dagordning och vissa handlingar såsom förslag till verksamhetsplan och verksamhetsberättelser kan du redan nu se [HÄR](#) Anmälan av ombud görs via [denna länk](#) senast den 15 april. Övriga handlingar skickas per mejl till anmälda ombud och deras ersättare senast 3 veckor före stämman. Vi kallar också till två cafékvällar för föreningar och ombud inför stämman

20/3 – Om verksamhetsplanen - anmäl dig [HÄR](#)

9/5 – Om stämman i sin helhet - anmäl dig [HÄR](#)

För att göra processen så smidig som möjligt ger vi er föreningsaktiva att komma med kommentarer eller ställa frågor angående verksamhetsberättelserna för år 2021 och 2022, dvs. de som ska godkännas på stämman.

Påminnelse om betalning av medlemsavgift

Sista påminnelsen om att betala årets medlemsavgift går ut med posten under denna vecka via brev. Hjälp oss att behålla våra medlemmar genom att påminna i er förening om vikten av fortsatt medlemskap.

Glöm inte heller att se över att ni själva och era styrelsekompisar har förnyat sina medlemskap. Via registret ser vi att ett antal medlemmar med styrelseuppdrag som ännu inte betalt sin avgift. För att dessa personer ska kunna fortsätta att ingå i styrelsen så är det viktigt att det är ordnas snarast.

Webbinarium om utmattning hos barn och unga

Attentions projekt Vägen vidare och Vägen tillbaka bjuder tillsammans med Magelungen in till webinarium med temat "Kan man bli utmattad när man är ung och går i skolan?" - ett webinarium om stress, utmattning och vilken hjälp det finns för unga idag.

Onsdag den 28 mars kl. 9-10, digital via zoom. Anmäler dig [HÄR](#) för att få en länk:

Webbinalet om barn och unga på Attentionplay

I början på året genomförde Riksförbundet Attention en enkätundersökning gällande vård och stöd till barn och unga med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. Enkäten sammanfattas i

rapporten "Om vi bara hade fått hjälp tidigare". Resultaten visar på dagens brister. För dig som missade vårt webinarium i slutet av februari finns det nu att se på Attention Play [HÄR](#)

Deltagare till studie om levnadsvanor

Hälsosamma levnadsvanor har stor betydelse för psykisk och fysisk välmående, enligt Världshälsoorganisationen (WHO). Forskare vid Center of Neurodevelopmental Disorders vid Karolinska Institutet (KIND) och Habilitering & Hälsa Region Stockholm, testar ett nytt frågeformulär som ska göra det enklare att utvärdera människors levnadsvanor.

Mer information om vilka studien vänder sig till och går till hittar du [HÄR](#)

Barn utan skola- Aftonbladets granskning

I programmet 200 sekunder från Aftonbladet granskas bristen på stöd till elever med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. I inslaget får vi träffa Noah som bara är sex år, men han har redan varit sjukskriven i ett halvår från skolan. Attentions skolenkät från i höstas visar att 61 procent av föräldrar till barn med NPF är inte tycker att de får tillräckligt stöd i skolan.

"Politikerna måste skaffa sig mycket bättre koll på hur det går för elever med funktionsnedsättning. Det har de faktiskt ingen aning om idag. Man måste också hjälpa eleverna tidigare och satsa likvärdigt över hela landet. Idag bryter man från skollagen och det får inga konsekvenser.", säger Attentions förbundsordförande Anki Sandberg. Ta del av inslaget [HÄR](#)

Webbaserat stödmaterial för utredning av särskilt stöd

Skolverket och SPSM har tillsammans tagit fram ett webbaserat material, som är ett stöd i skolornas arbete med att göra en utredning för att ta reda på om en elev är i behov av särskilt stöd. Innehållet utgår från skollagen och Skolverkets allmänna råd om extra anpassningar, särskilt stöd och åtgärdsprogram.

Materialet ger förslag på en arbetsgång där kartläggning och pedagogisk bedömning beskrivs i olika steg, modeller för analys och stöd för dokumentation av utredningen. Det riktar sig till all skolpersonal inom de verksamheter som omfattas av skollagens reglering av särskilt stöd. Mer information hittar du [HÄR](#)

Om tidiga och samordnade insatser

Skola, hälso- och sjukvård och socialtjänst behöver bli bättre på att samordna sitt stöd till barn och unga. Alla ska kunna få hjälp i tid, utifrån sina och familjens behov.

Tidiga samordnade insatser betyder att personal från skola, hälso- och sjukvård och socialtjänst arbetar tillsammans. Samordningen behövs för att skapa en helhet kring insatser för barn och unga som är i behov av stöd från flera aktörer. På Socialstyrelsens webbplats Kunskapsguiden har man samlat viktiga råd och tips till berörd personal, ta del av texter och filmer [HÄR](#)

Funktionsrättsbyrån

Behovet av vägledning är stort för många av våra medlemsgrupper. Vuxna med funktionsnedsättning och anhöriga kan sedan ett år tillbaka vända sig till Funktionsrättsbyråns rådgivning för råd och stöd. Funktionsrättsbyrån har två rådgivare med kunskap om juridik, mänskliga rättigheter och socialt arbete.

De lyssnar på den som ringer och har tystnadsplikt. De kan:

- informera om rättigheter
- hjälpa till att ringa in och beskriva problem
- ge dig råd om hur du kan lösa problemet
- hänvisa till andra som kan ge dig mer hjälp

Funktionsrättsbyrån har telefontid: måndagar klockan 13:00–15:00 och onsdagar 09:00–11:00.

Telefon: 010-898 50 90. **E-post:** kontakt@funktionsrattsbyran.se Mer information hittar du [HÄR](#)

Podd med röster om Ing-Marie Wieselgren

Bara två månader före sin tragiska död under förra årets Almedalsvecka fick Ing-Marie Wieselgren Attentions ljuspris för sina insatser för våra medlemsgrupper. Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa (NSPH) har gjort två podd-avsnitt hur alla dem som arbetade med henne minns Ing-Marie, lyssna [HÄR](#)

Funktionsrätt Sveriges patientföreträdarutbildning

Utbildningen har tagits fram av Funktionsrätt Sverige och syftar till att få fler och kunniga patientföreträdare som kan företräda sina egna organisationer och andra patientgrupper på nationell, regional och lokal nivå. Målgrupp för utbildningen är förtroendevalda i Funktionsrätts medlemsförbund. Läs mer och anmäl dig [HÄR](#)

Attentions utbildningscenter

Påminn gärna om vårt utbildningscenter Attention utbildning som erbjuder kurser, skraddarsydda anpassade utbildningar, webbutbildningar och föreläsningar till yrkesverksamma och arbetsplatser och andra som bygga på sin kompetens när det gäller neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. Vilka öppna kurser som man nu kan anmäla sig till ser du [HÄR](#)

Koll på det som händer via Facebook

Ett bra sätt att följa vårt arbete är att ta del av Attentions sida på Facebook:

[Attention på Facebook](#)

Attention Play på YouTube

Attention har en egen kanal på YouTube där de filmer vi gör samlas. Där hittar du bland annat nya filmer från våra två projekt "Familjelyftet" och "Trots allt", se länk nedan.

[Attention Play - vår kanal på YouTube](#)

Gåvor via Facebook

FB-gåvor är ett viktigt och välkommet bidrag till vår verksamhet: [Länk till gåvosidan](#)

RIKSFÖRBUNDET
Attention

Magnus Ladulåsgatan 1 118 65 Stockholm. Tel: 073-941 68 63. www.attention.se